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13.01.2024

REFERENC-Ii:

23/6842/ MMPHI

"Agi-Dani” Sh.p.k. Gjilan,

PER/ZA/TO: Shfrytézim i gurit gélqeror, Koretishté dhe Strazhé,
Novobérds. WY E TN

CC: Komisioni pér Leje Mjédxsm" Sy, O 2\
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér Leje M)gﬁff%ﬁa

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me vazhdimin e Lejes Mjedisore té operatorit "Agi-Dani”
Sh.p.k. Gjilan, me nr.prot.23/6842/ MMPHI, pér veprimtarin:Thérmim dhe seperim i
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gurit gélqeror-Koretishté, Komuna e Novo Bérdés.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né

teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1.-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (QRK) Nr.14/2023 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 té Ligjit
Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4 té nenit 12 dhe nenit 13 dhe
nenit 9 paragrafi 1.4 té Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje
Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatori "Agi-Dani” Sh.p.k. Gjilan, me nr. prot. 23/6842/MMPHI, pajiset me

Leje Mjedisore, pér veprimtaring: Shfrytézim i gurit gélgeror, né ngastrén, P-
72403034-00205-1, P-72403034-00212-0 dhe P-72403058-03948-1,nr. léndés:
598/2018, né sipérfaqe prej 41500.1m2, zona kadastrale Koretishté dhe Strazhé K.
Novobérdé, sipas Pélqimit Mjedisor i MMPHI-sé dhe Licencés sé Shfrytézimit té

KPMM-sé.

2. Operatori obligohet:

21,

22,
2.3,

Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes

s6 kérkesave teknike;

Sistemi de- pluhurues té jeté funksional, gjaté transportit té gurl,t gelqerm s Ca5

Pér sistemin menaxhues mjedisore té kété personin e plOfl)g{ e ’m]“édlSit @;:ﬂ
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2.4. Pas pérfundimit té aktivitetit t& béhet rehabilitimi i terrenit sipas pérshkrimit
né aplikacion;

2.5, Nése gjaté operimit do té keté ndonjé prishje teknike e & mund té keté ndikim
né mjedis dhe shéndetin e popullatés, té njoftoj MMPHI;

2.6. Té mirémbahet né vazhdim sipérfagja e rrethojés operuese.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér vazhdimin e Lejes Mjedisore pér operatorin éshté
konstatuar se, "Agi-Dani” Sh.p.k. Gjilan, Thérrmim dhe seperim i gurit gélgeror, né
ngastrén, P-72403034-00205-1, P-72403034-00212-0 dhe P-72403058-03948-1,nr. léndés:
598/2018, né sipérfaqe prej 41500.1m2, zona kadastrale Koretishté dhe Strazhé K.
Novobérdé, plotéson kriteret e parapara me Udhézim Administrativ 04/2022/MMPHI,
pér Leje Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

* Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

° Fletépagesén, né bazé t&¢ Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e

kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té

kérkesave pér leje mjedisore;

o Certifikatén e regjistrit t& biznesit;

e Pélgim Mjedisor me Nr. 18/2001/1-ZSP/144/17, té léshuar me dt. 21.05.2018;

° Leje pér aktivitetet e veganta pér sortues me Nr.1903/KPMM/2019, me afat té&
vlefshmérisé deri me 04.07.2027;

o Njoftim nga Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit, t&¢ Komunés
s¢ Novobérdés té shfrytézimit té pronés, me nr.13/2017, té datés 12.07.2017.

e ANEX- Kontraten nga APK-ja, Ref..DE-406/24, data e léshimit: 29.03.2024 me afat
vlefshmérisé gjeré me :14.12.2028.

Operatori i ka sjellé té gjithé dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me Udhézimin
Administrativ. MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, gjithashtu operatori i ka
plotésuar té gjitha kushtet teknike dhe mjedisore.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér Léshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore léshohet pér periudhén 5 (pesé) vjecare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 pal‘aﬁmﬂ 64 te
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore ,f e b % ON
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ. me padi, né¢ Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet:
— Parashtruesit té kérkesés;
— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Novobérds;
- DMMU-sg;
— Inspektoratit t¢ MMPHI-s&;
— Kabinetit t& Ministrit;
— Zyrés pér komunikim me Publik t& MMPHI-sé&;
— Arkivit t¢ MMPHI-sé
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